

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la memoria	2021/2022	2020/2021
A) PATRIMONIO NETO		2.123.455,50	4.319.282,95
A-1) Fondos propios.	9	-105.387,44	1.644.671,43
I. Capital.		13.734.738,00	13.734.738,00
1. Capital escriturado.		13.734.738,00	13.734.738,00
II. Prima de emisión.			
III. Reservas.		-313.882,42	-536.721,03
1. Legal y estatutarias.		171.726,65	171.726,65
2. Otras reservas.		-485.609,07	-708.447,68
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).			
V. Resultados de ejercicios anteriores.		-11.553.345,54	-6.852.356,68
VI. Otras aportaciones de socios.			
VII. Resultado del ejercicio.		-1.972.897,48	-4.700.988,86
VIII. (Dividendo a cuenta).			
IX. Otros instrumentos de patrimonio.			
A-2) Ingresos diferidos por cesión de derechos	7-13	2.228.842,94	2.674.611,52
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	13	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		8.336.794,57	7.400.592,09
I. Provisiones a largo plazo.			
II Deudas a largo plazo.	9	465.922,95	881.130,95
1. Deuda concursal		0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros.		465.922,95	881.130,95
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		7.127.923,92	5.627.923,92
1. Deudas a largo plazo. Empresa grupo.		4.135.617,52	4.135.617,52
2. Préstamo participativo. Empresa grupo.		2.992.306,40	1.492.306,40
IV. Pasivos por impuesto diferido.		742.947,70	891.537,22
V. Periodificaciones a largo plazo.			
C) PASIVO CORRIENTE		2.092.044,85	2.483.106,22
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			
II. Provisiones a corto plazo.			
III. Deudas a corto plazo.	9	36.494,92	128.500,99
2. Deudas con entidades de crédito.		-0,01	128.500,99
4. Otros pasivos financieros.		36.494,93	0,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	9	2.054.049,93	2.188.191,92
1. Proveedores.		50.894,66	80.062,54
2. Proveedores, Deuda Concursal		0,00	0,00
3. Acreedores		954.456,12	1.076.554,22
3.1 Acreedores Varios		202.058,21	277.576,71
3.2 Federaciones y Órganos deportivos Acreedores		752.397,91	798.977,51
3.3 Acreedores Varios, Deuda Concursal		0,00	0,00
4. Remuneraciones Pendientes de Pago		818.288,25	714.017,40
4.1 Remuneraciones Pendientes Plantilla Deportiva		622.704,57	526.534,40
4.2 Remuneraciones Pendientes Personal No Deportivo		195.583,68	187.483,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.		230.410,90	317.557,76
6.1 Otras deudas con las Administraciones Públicas, Deuda Concursal		0,00	0,00
6.2 Otras deudas con las Administraciones Públicas, Deuda Corriente		230.410,90	317.557,76
6.3 Pasivos por impuesto sociedades corriente		0,00	0,00
7. Anticipos de clientes.		0,00	0,00
8. Resto Deuda Concursal		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.		1.500,00	166.413,31
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		12.552.294,92	14.202.981,26

En Albacete a 22 de julio de 2022

Georges Kabala

D. Georges D. Kabala Zakia
Presidente

D. Victor J. Varela Ruiz

D. Victor J. Varela Ruiz
Vicepresidente

D. Sarkis G. Kabiche Yantemeh

D. Sarkis G. Kabiche Yantemeh
Vicepresidente



ACTIVO	Notas de la memoria	2021/2022	2020/2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE		10.188.064,30	10.862.443,96
I. Inmovilizado intangible.	7-13	3.017.156,64	3.637.812,74
2. Derechos sobre activos cedidos en uso		2.971.790,64	3.566.148,74
2. Patentes, licencias, marcas y similares		20.366,00	21.664,00
6. Otro inmovilizado intangible		25.000,00	50.000,00
II. Inmovilizado material.	5	5.820.262,17	5.873.985,73
2. Otros terrenos y construcciones		5.159.915,27	5.159.915,27
3. Instalaciones técnicas y maquinaria		649.550,22	700.843,80
4. Otro inmovilizado		10.796,68	13.226,66
III. Inversiones inmobiliarias.			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	9	0,00	0,00
2. Créditos a empresas		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	9	1.350.645,49	1.350.645,49
1. Instrumentos de patrimonio.		0,00	0,00
2. Créditos a terceros		1.350.000,00	1.350.000,00
5. Otros activos financieros.		645,49	645,49
VI. Activos por impuesto diferido.	12	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		2.364.230,62	3.340.537,30
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.			
II. Existencias.		0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	9	864.445,35	1.235.087,84
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		298.586,04	11.773,20
1.a. Abonados y socios por cuotas.		0,00	0,00
1.b. Otros Clientes		34.115,55	11.773,20
1.c. Clientes entidades y órganos deportivos		264.470,49	0,00
2. Clientes empresas del grupo multigrupo y asociadas	18	563.775,03	1.221.293,95
3. Deudores varios.		46.704,20	220.599,52
3.a. Otros Deudores		517.070,83	1.000.694,43
3.b. Federaciones y Órganos deportivos Deudores	9	2.084,28	2.020,69
4. Administraciones Públicas		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.	9	58.806,22	11.206,22
5. Otros activos financieros.		58.806,22	11.206,22
VI. Periodificaciones a corto plazo.		5.768,85	519.144,26
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		1.435.210,20	1.575.098,98
1. Tesorería.		1.435.210,20	1.575.098,98
2. Otros activos líquidos equivalentes.		0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)		12.552.294,92	14.202.981,26

En Albacete a 22 de julio de 2022

Georges Kabchi

D. Georges D. Kabchi Zakia
Presidente

Víctor J. Varela Ruiz

D. Víctor J. Varela Ruiz
Vicepresidente

Sarkis G. Kabche Yammine

D. Sarkis G. Kabche Yammine
Vocal



	Nota	(Debe) Haber	(Debe) Haber
		2021/2022	2020/2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	15	1.683.927,22	9.043.326,95
a) Ingresos por competición		188.263,46	4.913,92
b) Ingresos por abonados y socios		806.429,56	-25.168,56
c) Ingresos por retransmisión		265.392,67	6.235.436,37
b) Ingresos de comercialización y publicidad		423.841,53	2.828.145,22
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.	15	-70.286,41	-545.444,80
a) Consumo de material deportivo		-45.854,37	-510.892,59
b) Otros consumos externos		-24.432,04	-34.552,21
5. Otros ingresos de explotación.		773.593,72	764.049,75
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	15	727.403,18	541.984,89
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	13	46.190,54	222.064,86
6. Gastos de personal.	15	-4.901.591,97	-8.310.110,08
a) Sueldos y salarios plantilla deportiva		-3.383.458,18	-6.388.341,50
b) Otros sueldos, salarios y asimilados		-638.119,80	-943.270,97
c) Cargas sociales y otros gastos sociales		-880.013,99	-978.497,61
7. Otros gastos de explotación.		-1.406.904,00	-3.394.899,45
a) Servicios exteriores.		-777.732,33	-1.442.518,18
b) Tributos.		-13.536,46	-13.340,37
c) Desplazamientos		-212.318,54	-666.958,23
d) Gastos adquisición de jugadores		-35.000,00	-25.500,00
e) Otros gastos de gestión corriente		-368.316,67	-1.246.582,67
8. Amortización del inmovilizado.	5/7	-692.969,16	-769.254,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	13	594.358,10	594.358,10
10. Excesos de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		0,00	0,00
11.1 Otros resultados	15	2.049.570,48	-343.664,68
a) Resultados por traspaso de jugadores		1.093.500,00	0,00
b) Resultados excepcionales y otros		956.070,48	-343.664,68
c) Pérdidas procedentes del inmovilizado material			
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+11.1)		-1.970.302,02	-2.961.638,21
12. Ingresos financieros.		2.500,01	352.500,01
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.		0,00	0,00
a ₂) En terceros.		0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.		2.500,01	352.500,01
c) Ingreso Financiero como consecuencia de la quita en el proceso concursal		0,00	0,00
13. Gastos financieros.		-5.095,47	-20.817,33
b) Por deudas con terceros.		-5.095,47	-20.817,33
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
15. Diferencias de cambio.		0,00	-16.091,55
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.			
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)		-2.595,46	315.591,13
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	9	-1.972.897,48	-2.646.047,08
17. Impuestos sobre beneficios.	12		-2.054.941,78
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	9	-1.972.897,48	-4.700.988,86
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)		-1.972.897,48	-4.700.988,86

En Albacete a 22 de julio de 2022

Georges Kabchi

D. Georges D. Kabchi Zakia
Presidente

D. Víctor J. Varela Ruiz

D. Víctor J. Varela Ruiz
Vicepresidente

D. Sarkis G. Kabche Yammine

D. Sarkis G. Kabche Yammine
Vocal



